

Protokół
z XXVI sesji Rady Seniorów Miasta Sosnowca
odbytej w dniu 29 stycznia 2020r.

Sesję otworzył przewodniczący Jerzy Karpiński przywitaniem zaproszonych gości (pełnomocnik prezydenta p. Anna Jedynek, p. Wanda Olko, Ewa Warecka i Marcin Sławiński, Stowarzyszenie Aktywny Senior, Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych) i radnych RS. W sesji uczestniczyło 17 radnych (na 21 członków RS) więc sesja była prawomocna. Przewodniczący zawniósł o wykreślenie pkt.4 z porządku obrad, z powodu braku protokołu(choroba sekretarza) i przeniesienie go na następną sesję. Jednogłośnie wszyscy radni przyjęli wniosek.

Następnie wygłosiła wykład Ewa Warecka z Politechniki Śląskiej, dot. projektu Innowacje społeczne trzecią misją uczelni. Projekt miał na celu aktywację seniorów, a jego zwieńczeniem będzie książka o aktywności seniorów z woj. śląskiego. Wykład dotyczył mediów i kontaktów z mediami środowisk seniorskich (strony internetowe , lokalne media). Głos w trakcie wykładu o mediach zabrali przedstawiciele RS i Stowarzyszeń obecnych na sesji, zaproszeni do rozmowy przez wykładowcę. Wykład zawierał sporo pożytecznych rad i wskazówek dot. mediów, zasad informacji prasowej i komunikacji pozawerbalnej. Pytania zadawali Józef Krzynówek i Jerzy Noczyński.

Po przerwie przewodniczący komisji Ireneusz Świerkot przedstawił Plan Pracy Komisji ds. Promocji Zdrowia i Polityki Społecznej na rok 2020 r. Przewodniczący Jerzy Karpiński zaproponował zmianę początku przygotowanego planu i zwrócił uwagę, że pomimo , że RS nie ma wielkich kompetencji to jednak może składać wnioski, śledzić akcje promocyjne i prozdrowotne miasta , może uczestniczyć we wnioskowaniu i propagowaniu tych akcji. (wg załącznika), uchwała nr 38/I/2020 z dn.29 stycznia 2020 r. , którą radni przyjęli jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 17 radnych). Głos zabrała radna RM Wanda Olko na temat środków pieniężnych przewidzianych przez miasto na rok 2020, których szczegółowy wykaz jest na stronie e-sesja a szczegółowo będą omówione na komisji zdrowia.

Plan pracy Komisji d.s. Edukacji , Kultury, Sportu i Rekreacji przedstawiła jej przewodnicząca Anna Rozenau. (załącznik). Głos zabrał Stanisław Czekalski , który mówił o propozycji kwesty na zabytkowe nagrobki i proponował by zapisać to w programie działania komisji. Uchwała nr 39/ I /2020 dotycząca planu pracy tej komisji została przyjęta jednogłośnie (17 głosujących).

Plan pracy Komisji Problemowej ds. Kontaktów z Mieszkańcami i Organizacjami Pozarządowymi na r.2020(załącznik) , z powodu nieobecności przewodniczącej komisji Urszuli Kaczmarczyk, przedstawił przewodniczący RS Jerzy Karpiński . Głos zabrała w sprawie planu pracy radna Grażyna Bialik i Halina Zwanecka o bezpłatnych usługach prawniczych . Uchwała nr 40/I/2020 o powyższym planie pracy została przyjęta jednogłośnie (głosujących 17 radnych).

Przewodniczący Jerzy Karpiński przedstawił również ramowy plan pracy RS na rok 2020 (załącznik) wg kolejnych miesięcy. Plan jest otwarty można wprowadzać zmiany i go uzupełniać. Głos zabrał Stanisław Czekalski w sprawie zmiany przepisów, w kontekście organizacji wyjazdu do Krynicy. Wycieczki i wyjazdy powyżej 1 dnia mogą organizować tylko biura podróży wpisane do rejestru. Głos zabrała radna Aleksandra Skoczeń nawiązując do wypowiedzi kolegi Stanisława Czekalskiego , by zrobić kwestę i poddała pod rozagę propozycję, by kwestować na renowację grobu architekta Sosnowca Stanisława Dankowskiego. Głos w sprawie kwesty zabrał również Józef Krzynówek a przewodniczący podsumował, by szczegółowo sprawę rozważyła Komisja Kultury.

Następnie głos zabrała Wanda Olko, by wyrazić uznanie dla radnej Haliny Zwanieckiej ; stwierdziła, że radna jest aktywna i bardzo rozpoznawalna, ma doświadczenie , dużą wiedzę i łatwość komunikacji z ludźmi, którzy często proszą ją o radę. Zakończyła stwierdzeniem, że jest z niej dumna. Radna Halina Zwaniecka wyraziła ubolewanie, że aplauz znajduje u innych a nasza RS jej nie docenia.

Przyjęcie uchwały nr 41/I/2020 w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy RS, w wyniku głosowania przyjęto plan pracy jednogłośnie (głosowało 17 radnych).

Następnie zabrał głos przewodniczący, w kwestii działalności Rady między sesjami, wspominając noworoczne spotkanie RS z Marszałkiem Województwa Śląskiego, jasełka dzieci z przedszkola nr 12 w DPS nr 2, pracę nad planami pracy na rok 2020 i pracę przy ankietach w komisji polityki senioralnej, oraz rozmawialiśmy o organizacji dni seniora. Po czym przewodniczący, w zastępstwie nieobecnej przewodniczącej Komisji Kontaktów, przedstawił sprawozdanie na temat działalności tej komisji między sesjami. (załącznik)

Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia między sesjami przedstawił przewodniczący Ireneusz Świerkot (załącznik), a po nim przewodnicząca Komisji Kultury Anna Rozenau (załącznik)

Głos zabrał radny Jerzy Dudek pytając jakie jest zainteresowanie II edycją wystawy Utalentowany senior; Anna Rozenau odpowiedziała, że zgłosiło się 5 takich osób, a na razie nie przewiduje się udziału seniorów z innych miast. Jerzy Dudek uważa, że udział seniorów z innych miast byłby elementem integrującym. Przewodniczący zauważył, by przyjmować wszystkich zgłaszających się seniorów, również tych którzy brali udział w poprzedniej edycji, a potem dokona się wyboru w przypadku dużej ilości chętnych. Finał odbędzie się w Mediatece, gdzie będzie możliwość wystawienie większej ilości prac i są dobre warunki lokalowe. Głos zabrała także radna Ewa Kamizela Baranowska, proponując by w przypadku mniejszej ilości chętnych podjąć wtedy decyzję co do rozszerzenia projektu na inne miasta. Jednak naszym głównym celem jest promowanie mieszkańców miasta Sosnowca. Trzeba tę propozycję rozpropagować w klubach seniora, UTW i portalach społecznościowych. Głos zabrał Stanisław Czekalski proponując rozwiązanie kwestii rozszerzenia tej inicjatywy na seniorów innych miast i popierając ją. Głos w dyskusji zabrała również Urszula Szumniak, popierając tę inicjatywę. Anna Rozenau zaapelowała, by wszyscy członkowie Rady i poszczególnych komisji udzielili jej wsparcia w realizacji tych celów. Przewodniczący zaproponował, by przeanalizować ten problem na komisji. Wsparcie obiecała Bogumiła Tutajewicz, ale ten projekt wymaga wsparcia większej ilości osób. Głos zabrała p. kierowniczka WPS Sabina Stanek i poprosiła, by zrobić wstępny kosztorys i obiecała pewne wsparcie finansowe.

Przewodniczący następnie przeszedł do kwestii Memoriału w sprawie dziedzictwa kulturowego oraz ochrony zabytków Sosnowca skierowany do Prezydenta Miasta i Przewodniczącej Rady Miejskiej. (załącznik). Tekst ten skomentował Stanisław Czekalski, wspomniął o spotkaniu w sprawie obiektów na terenie dawnej Huty Katarzyna. Wniósł o sposobie załatwienia tego typu kwestii i zaproponował, by powstał przedmiot prawny w postaci stowarzyszenia lub fundacji. Memoriał ma na celu upublicznienie tej ważnej kwestii.

Głos zabrała Anna Rozenau w sprawie kwesty na renowację grobu zasłużonego człowieka Sosnowca. Głos zabrała również Naczelnik WPS p. Sabina Stanek w sprawie warsztatów, które odbędą się by rozebrać problem budowy magazynów firmy Panattoni. Stanisław Czekalski, ponownie zaapelował by zainteresować się tą sprawą i powołać podmiot prawny.

Turniej gry w bule, który ma się odbyć w czasie Dni Sosnowca i ustalenia terminu na piątek (3.06.2020) podniosła Anna Rozenau.

Przewodniczący przeczytał petycję skierowaną do Sejmu przez RS i odpowiedź kancelarii Sejmu w sprawie zmiany ustawy o samorządach. Kancelaria opisała w odpowiedzi tryb składania takich projektów, przez kogo i jak ma być wniesiony. Ponowienie projektu zmian tej ustawy zostało już skierowane do komisji. Część posłów, do których skierowana była petycja jej nie odebrało.

Wysłano też pismo zapytanie w sprawie przyczyn zamknięcia apteki przy ulicy Jagiellońskiej. Śląska Izba Aptekarska nie miała niestety wiedzy na ten temat, bo to nie jest w ich gestii.

Aleksandra Skoczeń zabrała głos w sprawie współdziałania przy prowadzeniu strony internetowej Rady Seniorów, zaapelowała do seniorów o zabieranie głosu w komentarzach, wrzucanie ważnych informacji na stronę, odpowiadania na pytania użytkowników. Przewodniczący zaproponował zmianę terminu Dni Seniora, bo w tym czasie odbywają się mistrzostwa świata na stawikach. Termin z 12-13 września został przeniesiony na tydzień wcześniej 5-6 września pomimo, że pokrywa się z terminem festynu Dzielnicy Południe. W sprawie terminu odbyło się głosowanie.

Na Dniach Seniora będziemy promować nasze rodzime talenty, lokalne zespoły i solistów, tej sprawie jeszcze odbędą się spotkania. Głos zabrała p. Sabina Stanek opowiadając o postępie prac w sprawie polityki senioralnej. Zarys dokumentu tworzy p. prof. Zrałek, po czym nastąpi spotkanie z członkami Rady Seniorów, w celu ew. modyfikacji dokumentu. Do końca kadencji Rady taki dokument powstanie. Postępują prace w sprawie Statutu, który przeglądają i podpisali prawnicy UM. Statut zostanie omówiony z p. Pełnomocnik i jeśli będzie pozytywna opinia Kolegium to zostanie zatwierdzony. Rozmowa dotyczyła powodu zmian w Statucie. Radna Barbara Dyrka i Aleksandra Skoczeń zabrała głos w sprawie zapisu w Statucie o 2 osobach nominowanych przez p. Prezydenta i związane z tym zmiany, wyjaśniając, czemu ten punkt jest kwestionowany przez prawników. Przewodniczący przypomniał o obowiązku złożenia ankiet w sprawie polityki senioralnej, ponieważ 5 osób z Rady nie wypełniło ankiety.

Radny Jerzy Dudek zabrał głos wspominając o organizacji Rajdu Rowerowego nad morzem, przez Stowarzyszenie Dębowa Dąbrowa. Zapytał również o uroczystości z okazji rocznicy Powstania Styczniowego. Główna impreza odbywa się w Maczkach 1 lutego, natomiast w Sosnowcu będzie uroczystość przy Dworcu Głównym 6 stycznia, w której RS postanowiła uczestniczyć i złożyć wiązanki kwiatów. Zgłosiła się delegacja 3 osobowa (Jerzy Dudek, Urszula Szumniak, Ireneusz Świerkot). Radny Stanisław Czekalski powiedział parę słów na temat Powstania Styczniowego i jego obchodów w Sosnowcu, w tym rajdu pieszego z tej okazji, w których uczestniczą głównie szkoły.

Barbara Dyrka ogłosiła komunikat o wycieczce organizowanej przez UTW i zaproponowała uczestnictwo. Przewodniczący zamykając obrady przypomniał o następnej sesji w dn.26 lutego i na tym zakończyła się 26 sesja Rady Seniorów.